
Pomozte nám s pátráním – Tatrabus Škoda 14
Tr
15.09 2019 08:58, Redakce, Nezařazené

Na podvozku nákladního automobilu Tatra 815 vznikaly také speciály pro přepravu osob, tzv.
Tatrabusy, které byly určeny pro přepravu osob v extrémních podmínkách, například v povrchových
dolech.

V bývalém Československu je známá výroba vozů Tatra 815 SPO (skříňový přepravník osob)
na podvozcích automobilů Tatra 815 v Dopravním podniku Mariánské Lázně na přelomu 80. a 90. let.
Při těchto přestavbách byly používány prvky z karoserií tehdy vyráběných autobusů Karosa řady 700.
Existoval však také jeden prototyp, jehož skříňová nástavba pro přepravu osob nebyla odvozena
z autobusu, ale z trolejbusu Škoda 14 Tr. Skříň na dodaný podvozek pravděpodobně dodala přímo
Škoda Ostrov, kde se měla přestavba odehrát (patrně počátkem 90. let). S největší pravděpodobností
měl vůz zamířit do provozu do některého ze severočeských dolů.

Žádné bližší údaje kromě této fotografie bohužel nemáme k dispozici. Obracíme se proto s prosbou
na čtenáře, zda by neměli k dispozici více fotografií tohoto vozidla a jakékoli údaje technického rázu,
o výrobě, o provozu tohoto konkrétního kusu a jeho osudu. Informace můžete zasílat na e-mail:
hincica@cs-dopravak.cz, anebo redakce@cs-dopravak.cz

Libor Hinčica

Url: Pomozte nám s pátráním – Tatrabus Škoda 14 Tr

https://www.cs-dopravak.cz/2019-9-14-pomozte-nm-s-ptrnm-tatrabus-koda-14-tr/

